平成 28年 5月 13日

各  位

会 社 名  オーベクス株式会社

代 表 者 代表取締役社長   栗原 則義

(コード番号  3583 東証 第二部)

問合せ先  執行役員管理部長   塚越 孝弘

(TEL：03－6701－3200)

連結子会社の商号変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である朝日商事株式会社ならびに株式会社エーエ

ムアイ研究所が各子会社の定時株主総会（朝日商事株式会社 平成 28年 6月 20日開催、株式会社エーエムア

イ研究所 平成 28年 6月 16日開催）の決議を経て以下のとおり商号を変更することを決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

1．変更内容

           （現 商 号）                          （新 商 号）

       朝日商事株式会社       ⇒  オーベクステクノロジー株式会社

       株式会社エーエムアイ研究所  ⇒  オーベクスメディカル株式会社

2．商号変更の理由

当社の社名変更 30 周年を機に「オーベクスグループ」としての位置づけをより明確にし、イメージ統

一を図るため、朝日商事株式会社をオーベクステクノロジー株式会社へ、株式会社エーエムアイ研究所を

オーベクスメディカル株式会社へ商号を変更いたします。

3．変更予定日      平成 28年 7月 1日

4．当該子会社の概要

（1）商号 朝日商事株式会社 株式会社エーエムアイ研究所

（2）所在地 千葉県白井市河原子 354番地 1 東京都墨田区両国四丁目 31番 11号

ヒューリック両国ビル 9階

（3）代表者 代表取締役社長 木内 忠興 代表取締役社長 作田 隆太郎

（4）事業内容 サインペン先、コスメティック用ペン先

の研磨加工等

医療機器の製造

（5）資本金 5,000万円 9,745万円

以 上